

ASSOCIATION FEDERATION DEPARTEMENTALE CHASSEURS GUADELOUPE
*IMM CARIBEX-2 EME ETAGE
ROUTE DU RAIZET
97139 LES ABYMES*

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/07/2022 au 30/06/2023



Etats financiers au 30/06/2023

Bilan

Bilan Actif

		30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
	Frais d'établissement			
	Frais de développement			
	Concessions brevets droits similaires	2 546	3 909	
	Fonds commercial (1)			
	Autres immobilisations incorporelles			
	Avances et acomptes			
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
	Terrains			
	Constructions	122 836	136 824	150 826
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	37 403	837	1 792
	Autres immobilisations corporelles	14 788	18 954	15 547
	Immobilisations en cours	455 116		
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées en équivalence				
Autres participations	1 215	986	804	
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières			150	
Total de l'actif immobilisé		633 904	161 509	169 118
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS			
	Matières premières, approvisionnements			
	En-cours production (biens)			
	En-cours production (services)			
	Produits intermédiaires et finis			
	Marchandises			
	Avances et Acomptes versés sur commandes	160	3 863	43
	CREANCES			
Clients et comptes rattachés			450	
Autres créances		140 361		
Capital souscrit appelé, non versé				
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	836 791	523 682	523 682	
DISPONIBILITES	241 582	927 602	892 299	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	51 677	776	2 916
	Total de l'actif circulant	1 130 210	1 596 284	1 419 390
	Frais d'émission d'emprunt à étaler			
Primes de remboursement obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF		1 764 114	1 757 793	1 588 508
(1) dont droit au bail				
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				150
(3) dont créances à plus d'un an				

Détail de l'Actif

	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	633 904	35,93	161 509	9,19	169 118	10,65
Concessions brevets et droits similaires	2 546	0,14	3 909	0,22		
CONCESSIONS ET DROIT SIMILAIRE	4 090	0,23	4 090	0,23		
CONCESSIONS ET DROIT SIMILAIRE	(1 544)	-0,09	(181)	-0,01		
Constructions	122 836	6,96	136 824	7,78	150 826	9,49
BÂTIMENTS	300 000	17,01	300 000	17,07	300 000	18,89
INSTALLATION GÉNÉRALE AGENCE	2 703	0,15	2 703	0,15	17 703	1,11
AMORTIS CONSTRUCTIONS	(177 395)	-10,06	(163 759)	-9,32	(150 109)	-9,45
AMORT.INSTALL GENERAL	(2 472)	-0,14	(2 120)	-0,12	(16 768)	-1,06
Installations techniques, matériel et outillage	37 403	2,12	837	0,05	1 792	0,11
MATÉRIEL INDUSTRIEL	2 802	0,16	2 802	0,16	2 802	0,18
MATERIEL DE CHASSE	93 719	5,31	51 988	2,96	51 988	3,27
AGENTS ET AMAGTS MATÉRIEL	2 014	0,11	2 014	0,11	2 014	0,13
AMORT MAT INDUSTRIEL	(2 408)	-0,14	(1 964)	-0,11	(1 520)	-0,10
AMORT.MATERIEL DE CHASSE	(56 710)	-3,21	(51 988)	-2,96	(51 478)	-3,24
AMORT .AGCT .AMGT .MAT ET OUT	(2 014)	-0,11	(2 014)	-0,11	(2 014)	-0,13
Autres immobilisations corporelles	14 788	0,84	18 954	1,08	15 547	0,98
INSTALL GÉNÉRALES, AGENCEMEN	31 192	1,77	29 851	1,70	34 451	2,17
MAT.DE BUREAU ET INFORMATIQUE	55 994	3,17	53 498	3,04	44 997	2,83
MOBILIER DE BUREAU	20 949	1,19	20 949	1,19	20 949	1,32
AMORT.INSTALL GENERAL	(25 065)	-1,42	(22 018)	-1,25	(23 754)	-1,50
AMORT. MAT.BUREAU ET INFORMAT	(47 333)	-2,68	(42 377)	-2,41	(40 147)	-2,53
AMORT. MOBILIER DE BUREAU	(20 949)	-1,19	(20 949)	-1,19	(20 949)	-1,32
Immobilisations corporelles en cours	455 116	25,80				
IMMOS CORPORELLES EN COURS	455 116	25,80				
Autres participations	1 215	0,07	986	0,06	804	0,05
PARTS SOCIALES CRCAM	1 199	0,07	970	0,06	788	0,05
SAFER	16		16		16	
Autres immobilisations financières					150	0,01
CAUTIONNEMENTS					150	0,01
TOTAL III - Actif Circulant NET	1 130 210	64,07	1 596 284	90,81	1 419 390	89,35
Avances & acomptes versés sur commandes	160	0,01	3 863	0,22	43	
FOURNISSEURS AV.ET ACPTES	160	0,01	3 863	0,22	43	
Créances clients et comptes rattachés					450	0,03
CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX			606	0,03	450	0,03
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION			(606)	-0,03		
Autres créances			140 361	7,99		
DORINAS VICTOIRE			48			
CONTRIB. FNC			140 313	7,98		
Valeurs mobilières de placement	836 791	47,43	523 682	29,79	523 682	32,97
CAAM MONE CASH3 DEC	43 442	2,46	43 442	2,47	43 442	2,73
DAT CONQUETTE 2			480 000	27,31	480 000	30,22
EVERWOOD	300 000	17,01				
EVERWATT	480 000	27,21				
INTÉRÊTS COURUS SUR OBLIGATI	13 349	0,76	240	0,01	240	0,02

Détail de l'Actif

	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois
Disponibilités	241 582	<i>13,69</i>	927 602	<i>52,77</i>	892 299	<i>56,17</i>
CR CAM N°081	233 698	<i>13,25</i>	921 604	<i>52,43</i>	886 545	<i>55,81</i>
CSL ASSOCIATION	5 754	<i>0,33</i>	5 754	<i>0,33</i>	5 751	<i>0,36</i>
CAISSE	2 130	<i>0,12</i>	244	<i>0,01</i>	3	
Charges constatées d'avance	51 677	<i>2,93</i>	776	<i>0,04</i>	2 916	<i>0,18</i>
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	51 677	<i>2,93</i>	776	<i>0,04</i>	2 916	<i>0,18</i>
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 764 114	<i>100,00</i>	1 757 793	<i>100,00</i>	1 588 508	<i>100,00</i>

Bilan Passif

		30/06/2023	30/06/2022	30/06/2021
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émissions, de fusions, d'apports, ... Ecart de réévaluation			
	RESERVES			
	Réserve légale	1 713 951	1 462 642	1 358 168
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves réglementées			
	Autres réserves			
	Report à nouveau			
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(16 940)	251 309	104 474
Subventions d'investissement Provisions réglementées				
Total des capitaux propres	1 697 011	1 713 951	1 462 642	
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées			
	Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges			
	Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligatoires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
	Emprunts et dettes financières divers (3)			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 398	22 488	78 928
	Dettes fiscales et sociales	19 210	16 570	17 506
	DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	4 494	4 784	29 432	
Produits constatés d'avances				
Total des dettes	67 102	43 842	125 866	
Ecart de conversion passif				
TOTAL PASSIF	1 764 114	1 757 793	1 588 508	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(16 939,64)	251 308,95	104 474,42
(1) Dont dettes à moins d'un an		67 102	43 842	125 866
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banq.et CCP				
(3) Dont emprunts participatifs				

Détail du Passif

	01/07/2022 30/06/2023	12 mois	01/07/2021 30/06/2022	12 mois	01/07/2020 30/06/2021	12 mois
TOTAL I - Capitaux propres	1 697 011	<i>96,20</i>	1 713 951	<i>97,51</i>	1 462 642	<i>92,08</i>
Réserve légale	1 713 951	<i>97,16</i>	1 462 642	<i>83,21</i>	1 358 168	<i>85,50</i>
RĂ©SERVES ASSOCIATION	1 713 951	<i>97,16</i>	1 462 642	<i>83,21</i>	1 358 168	<i>85,50</i>
Résultat de l'exercice	(16 940)	<i>-0,96</i>	251 309	<i>14,30</i>	104 474	<i>6,58</i>
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	67 102	<i>3,80</i>	43 842	<i>2,49</i>	125 866	<i>7,92</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 398	<i>2,46</i>	22 488	<i>1,28</i>	78 928	<i>4,97</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	27 760	<i>1,57</i>	7 892	<i>0,45</i>	67 609	<i>4,26</i>
FOURNISSEURS	15 638	<i>0,89</i>	14 596	<i>0,83</i>	11 319	<i>0,71</i>
Dettes fiscales et sociales	19 210	<i>1,09</i>	16 570	<i>0,94</i>	17 506	<i>1,10</i>
DORINAS VICTOIRE	1 907	<i>0,11</i>				
RĂ©MUN. VANGOUT AUDRINA					424	<i>0,03</i>
RĂ©MUN. FILOMIN MARETTA	209	<i>0,01</i>	272	<i>0,02</i>		
RĂ©MUN. FERGA JEAN PAUL			59		59	
RĂ©MUN. PALLAS SAMANTHA JANE			240	<i>0,01</i>		
RĂ©MUN. RAMSSAMY- RAMASSAMY KE					609	<i>0,04</i>
RĂ©MUN. RAYNIER-HUTIN EMERICK					584	<i>0,04</i>
RĂ©MUN. GOUNO OLIVIER JOEL					584	<i>0,04</i>
RĂ©MUN. NEOLA FABRICE JULIEN					584	<i>0,04</i>
RĂ©MUN. LUCE LAURALEE NOLWEN L			240	<i>0,01</i>		
RĂ©MUN. COZEMA CECILIA	2 066	<i>0,12</i>	1 419	<i>0,08</i>		
RĂ©MUN. FEMOLANT ERWANN DENIS			240	<i>0,01</i>		
RĂ©MUN. FEMOLANT LOLA SUZANNE			240	<i>0,01</i>		
RĂ©MUN. MARLIN CASSANDRA			240	<i>0,01</i>		
RĂ©MUN. MANICOM CANDRA			240	<i>0,01</i>		
DETTES PROV GONG Ă PAYER	4 243	<i>0,24</i>	2 188	<i>0,12</i>	5 057	<i>0,32</i>
SĂ©CURIT Ă© SOCIALE	2 296	<i>0,13</i>	6 170	<i>0,35</i>	5 408	<i>0,34</i>
CGSS/TTS	904	<i>0,05</i>	904	<i>0,05</i>	904	<i>0,06</i>
CGRR	948	<i>0,05</i>	651	<i>0,04</i>	367	<i>0,02</i>
PROV CHARG SOC S/CONG Ă PAYER	675	<i>0,04</i>	57		124	<i>0,01</i>
FORMATION PROFESSIONNELLE	2 077	<i>0,12</i>	2 077	<i>0,12</i>	1 681	<i>0,11</i>
PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 076	<i>0,12</i>				
ETAT IMPĂ¢TS SUR LES BĂ©NĂ©FI	1 809	<i>0,10</i>	1 330	<i>0,08</i>	1 120	<i>0,07</i>
Autres dettes	4 494	<i>0,25</i>	4 784	<i>0,27</i>	29 432	<i>1,85</i>
PENSEMENT RENE					160	<i>0,01</i>
COMPTE TRANSITOIRE ONF	2 325	<i>0,13</i>	2 325	<i>0,13</i>	4 882	<i>0,31</i>
CALIXTE	2 130	<i>0,12</i>	2 130	<i>0,12</i>	3 530	<i>0,22</i>
FRAIS DIVERS BENEVOLES			290	<i>0,02</i>		
FRAIS DORINAS NADIA	39		39		39	
DRFIP - REGIE					20 821	<i>1,31</i>
TOTAL DU BILAN PASSIF	1 764 114	<i>100,00</i>	1 757 793	<i>100,00</i>	1 588 508	<i>100,00</i>